
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю «детская 

эндокринология» 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 37 Федерального закона от 21 ноября 

2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»  

и подпунктом 5.2.17 пункта 5 Положения о Министерстве здравоохранения Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  

от 19 июня 2012 г. № 608, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Порядок оказания медицинской помощи по профилю «детская 

эндокринология» согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 12 ноября 2012 г. № 908н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи 

по профилю «детская эндокринология» (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 20 декабря 2012 г., регистрационный № 26216); 

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 25 марта  

2014 г. № 132н «О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 12 ноября 2012 г. № 908н «Об утверждении Порядка оказания 

медицинской помощи по профилю «детская эндокринология» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 12 мая 2014 г., регистрационный  

№ 32231); 

пункт 21 изменений, которые вносятся в отдельные приказы Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации и Министерства 

здравоохранения Российской Федерации, утверждающие порядки оказания 

медицинской помощи, утвержденных приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 21 февраля 2020 г. № 114н (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 28 июля 2020 г., регистрационный № 59083). 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 __________2023 г.  

 

 

Министр М.А. Мурашко 

 

consultantplus://offline/ref=7435E9E8451300AD373221D318111BC446E879F38C5B2E21E9F412DBFF4483AC28301B3B4CE6C61063CEQ

